
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 

 

 

Via Trattati Comunitari Europei, 7 – 40127 Bologna  T. 051/035 32 34 - F. 051/035 32 33  E.  fise.emilia@gmail.com 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/emiliaromagna 

 

 
DELIBERA N.  DEL: 21/11/2023 PROT: 1677/2023 

D’URGENZA: 149/2023 DA RATIFICARE NEL PRIMO CONSIGLIO UTILE 
 

SETTORE: AMMINISTRAZIONE 

OGGETTO: PRENOTAZIONE PALCO 32° EDIZIONE MEMORIAL DALLA CHIESA – GESE ASD 

     

IL PRESIDENTE 

PRESO ATTO che nei giorni 7/10 dicembre 2023 si svolgerà presso il G.E.S.E. ASD la 32° 

edizione del MASTER D’ITALIA - MEMORIAL DALLA CHIESA; 

CONSIDERATO che la manifestazione riunisce ogni anno presso le strutture del GRUPPO 

EMILIANO SPORT EQUESTRE di San Lazzaro di Savena, alle porte di Bologna, il 

meglio dell’equitazione nazionale e non solo. Il Circolo Ippico G.E.S.E. A.S.D. di 

via Jussi ospita l’evento fin dalla prima edizione del 1992, fortemente voluta 
dalla Fondazione Setti Carraro Dalla Chiesa per onorare la memoria del 

Generale Carlo Alberto Dalla Chiesa e della Moglie Emanuela Setti Carraro in 

un modo che forse loro avrebbero gradito, vista la grande passione di 

entrambi per i cavalli e che parte dell’incasso sarà devoluto alla Fondazione 
Setti Carraro Dalla Chiesa; 

RAVVISATA l’esigenza di contribuire, almeno in parte, a questa ormai consolidata 
manifestazione di beneficenza;  

DELIBERA 
 

di acquistare un tavolo sul palco della 32° edizione del Master D’Italia “Memorial Dalla Chiesa”, 
fronteggiante il campo gara. Il Tavolo avrà 5 posti riservati con servizio di ristorazione e caffetteria 

a buffet nelle giornate di sabato 09 e domenica 10 dicembre 2023. 

Il costo sarà di € 1.800,00 Iva Esclusa. 

 

L’onere relativo alla prenotazione/acquisto del tavolo, per un totale di € 2.200,00 Iva inclusa farà 

carico sui capitoli del bilancio preventivo 2023.  

OB.Funzione Descrizione CEB Descrizione 

1.02.02 Org. Man. Sportive CEB.016 Altre spese 

 

Questa delibera verrà inviata agli organi competenti per gli opportuni adempimenti Federali.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Comitato Regionale Emilia Romagna 

 

 

Via Trattati Comunitari Europei, 7 – 40127 Bologna  T. 051/035 32 34 - F. 051/035 32 33  E.  fise.emilia@gmail.com 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/emiliaromagna/it 

 

 
DELIBERA  

D’URGENZA N. 

 DEL: 21/11/2023 PROT: 1678/2023 

150/2023 DA RATIFICARE NEL PRIMO CONSIGLIO UTILE 

SETTORE: AMMINISTRAZIONE 

OGGETTO: SPESE DI RAPPRESENTANZA  

     

IL PRESIDENTE 
PRESO ATTO  Che la FISE Centrale ha organizzato la Coppa delle Regioni Dressage c/o LE 

SIEPI di Cervia; 

CONSIDERATO Che come Comitato Regionale si vuole omaggiare la Giuria con l’acquisto di 

generi alimentari (in questo caso con prodotto DOP regionale) del Consorzio 

Vacche Rosse (nostro fornitore da diversi anni); e gadgets di cioccolata 
 

PRESO ATTO Della necessità di acquistare 20 pezzi da 1 kg ciascuno di Grana delle Vacche 

Rosse e gadgets di cioccolato dalla Ditta Cabalà Paola (Pasticceria Grandazzi) 

 

DELIBERA 
 

Di acquistare 20 pezzi di formaggio da un chilogrammo ciascuno per un totale massimo di €. 
250,00 IVA compresa e per i gadgets di cioccolato €. 729,74 IVA compresa 

L’onere per l’attuazione della presente delibera graverà sui capitoli del bilancio preventivo 2023. 

 

OB.Funzione Descrizione CEB Descrizione 

2.02.03 Costi generali CEB.105 SPESE DI RAPPRESENTANZA 

 

Questa delibera verrà inviata agli organi competenti per gli opportuni adempimenti Federali 

 

 

 

 Il Presidente 

Ruggero Sassi 

 

 



 
Comitato Regionale Emilia Romagna 

 

 

Via Trattati Comunitari Europei, 7 – 40127 Bologna  T. 051/035 32 34 - F. 051/035 32 33  E.  fise.emilia@gmail.com 

P.I. 02151981004 C.F. 97015720580 

www.fise.it/emiliaromagna 

 

DELIBERA   DEL:   28/11/2023 PROT:       1748/2023 

D’URGENZA 151 /2023 – DA RATIFICARE NEL PRIMO CONSIGLIO UTILE 

SETTORE: AMMINISTRAZIONE 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL SUPERAMENTO DEL LIMITE DI €. 10.000,00 PER GRUPPO 

EMILIANO SPORT EQUESTRI  

IL PRESIDENTE 

VISTA  La necessità di contribuire all’ organizzazione degli eventi che si svolgeranno 

presso il GRUPPO EMILIANO SPORT EQUESTRI nel mese di dicembre 2023   

CONSIDERATO  Che l’importo massimo è valutabile in €. 5.200,00 

TENUTO CONTO  Dell’ART. 128.4 Libro II Libro di Amministrazione e contabilità, attualmente in 

vigore. 

DELIBERA 

 

Di richiedere al Consiglio Federale la preventiva autorizzazione al superamento dell’importo di €. 
10.000,00 al medesimo percipiente per il contributo dei Campionati Regionali Dressage.   

 

La presente delibera non comporta spese. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fise.it/emiliaromagna









































































































































